
DTD172

 

EN Cordless Impact Driver INSTRUCTION MANUAL 5

SV Batteridriven 
slagskruvdragare BRUKSANVISNING 16

NO Batteridrevet slagskrutrekker BRUKSANVISNING 27

FI Akkukäyttöinen iskuväännin KÄYTTÖOHJE 38

DA Akku slagskruemaskine BRUGSANVISNING 49

LV Bezvada triecienskrūvgriezis LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 60

LT Belaidis smūginis suktuvas NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 71

ET Juhtmeta löökkruvikeeraja KASUTUSJUHEND 82

RU Аккумуляторный ударный 
шуруповерт

РУКОВОДСТВО ПО 
ЭКСПЛУАТАЦИИ 93



1

2

3

Fig.1

1

2

Fig.2

1

Fig.3

1
A B

Fig.4

1

Fig.5

1 2

Fig.6

1

2 3

Fig.7

1

Fig.8

2



1

Fig.9

1

Fig.10

1

2

Fig.11 Fig.12

3



1 2

Fig.13

1 32

Fig.14

3
2

1

Fig.15

Fig.16

4



60 LATVIEŠU

LATVIEŠU (Oriģinālie norādījumi)

SPECIFIKĀCIJAS
Modelis: DTD172

Pievilkšanas spēja Nostiprinātājskrūve M4 – M8

Standarta skrūve M5 – M16

Lielas izturības skrūve M5 – M14

Ātrums bez slodzes Maksimāla spēka trieciena režīms 0 – 3 600 min-1

Spēcīga trieciena režīms 0 – 3 200 min-1

Vidēji spēcīga trieciena režīms 0 – 2 100 min-1

Viegla trieciena režīms 0 – 1 100 min-1

Koka režīms 0 – 1 800 min-1

Bultskrūvju režīms 0 – 3 600 min-1

T režīms (1) 0 – 2 900 min-1

T režīms (2) 0 – 3 600 min-1

Triecieni minūtē Maksimāla spēka trieciena režīms 0 – 3 800 min-1

Spēcīga trieciena režīms 0 – 3 600 min-1

Vidēji spēcīga trieciena režīms 0 – 2 600 min-1

Viegla trieciena režīms 0 – 1 100 min-1

Koka režīms 0 – 3 800 min-1

Bultskrūvju režīms 0 – 3 800 min-1

T režīms (1) -

T režīms (2) 0 – 2 600 min-1

Nominālais spriegums Līdzstrāva 18 V

Kopējais garums 114 mm

Tīrsvars 1,2 – 1,5 kg

• Nepārtrauktās izpētes un izstrādes programmas dēļ šeit uzrādītās specifikācijas var tikt mainītas bez brīdinājuma.
• Atkarībā no valsts specifikācijas var atšķirties.
• Svars var būt atšķirīgs atkarībā no papildierīces(-ēm), tostarp akumulatora kasetnes. Tabulā ir attēlota vieglākā 

un smagākā kombinācija atbilstoši EPTA procedūrai 01/2014.

Piemērotā akumulatora kasetne un lādētājs
Akumulatora kasetne BL1815N / BL1820B / BL1830B / BL1840B / BL1850B / BL1860B

Lādētājs DC18RC / DC18RD / DC18RE / DC18SD / DC18SE / DC18SF / 
DC18SH

• Daži no iepriekš norādītajiem lādētājiem un akumulatora kasetnēm var nebūt pieejami atkarībā no jūsu mītnes 
reģiona.

BRĪDINĀJUMS: Izmantojiet vienīgi iepriekš norādītās akumulatora kasetnes un lādētājus. Cita tipa 
akumulatora kasetņu un lādētāju izmantošana var radīt traumu un/vai aizdegšanās risku.

Paredzētā lietošana
Šis darbarīks ir paredzēts skrūvju ieskrūvēšanai kokā, 
metālā un plastmasā.

Trokšņa līmenis
Tipiskais A svērtais trokšņa līmenis noteikts saskaņā ar 
EN62841-2-2:
Skaņas spiediena līmeni (LpA): 97 dB (A)
Skaņas jaudas līmeni (LWA): 108 dB (A)
Mainīgums (K): 3 dB (A)

PIEZĪME: Paziņotā trokšņa emisijas vērtība noteikta 
atbilstoši standarta pārbaudes metodei, un to var 
izmantot, lai salīdzinātu vienu darbarīku ar citu.
PIEZĪME: Paziņoto trokšņa emisijas vērtību arī var 
izmantot iedarbības sākotnējā novērtējumā.



61 LATVIEŠU

BRĪDINĀJUMS: Lietojiet ausu aizsargus.
BRĪDINĀJUMS: Trokšņa emisija patiesos 

darba apstākļos var atšķirties no paziņotās vērtī-
bas atkarībā no darbarīka izmantošanas veida un 
jo īpaši atkarībā no apstrādājamā materiāla veida.

BRĪDINĀJUMS: Lai aizsargātu lietotāju, nosakiet 
drošības pasākumus, kas pamatoti ar iedarbību reālos 
darba apstākļos (ņemot vērā visus ekspluatācijas cikla 
posmus, piemēram, laiku, kamēr darbarīks ir izslēgts 
un kad darbojas tukšgaitā, kā arī palaides laiku).

Vibrācija
Vibrācijas kopējā vērtība (trīsasu vektora summa) 
noteikta atbilstoši EN62841-2-2:
Darba režīms: rīka maksimālās jaudas stiprinājumu pievilkšana
Vibrācijas izmete (ah): 13,5 m/s2

Mainīgums (K): 1,5 m/s2

PIEZĪME: Paziņotā kopējā vibrācijas vērtība noteikta 
atbilstoši standarta pārbaudes metodei, un to var 
izmantot, lai salīdzinātu vienu darbarīku ar citu.
PIEZĪME: Paziņoto kopējo vibrācijas vērtību arī var 
izmantot iedarbības sākotnējā novērtējumā.

BRĪDINĀJUMS: Vibrācijas emisija patiesos 
darba apstākļos var atšķirties no paziņotās vērtī-
bas atkarībā no darbarīka izmantošanas veida un 
jo īpaši atkarībā no apstrādājamā materiāla veida.

BRĪDINĀJUMS: Lai aizsargātu lietotāju, nosakiet 
drošības pasākumus, kas pamatoti ar iedarbību reālos 
darba apstākļos (ņemot vērā visus ekspluatācijas cikla 
posmus, piemēram, laiku, kamēr darbarīks ir izslēgts 
un kad darbojas tukšgaitā, kā arī palaides laiku).

EK atbilstības deklarācija
Tikai Eiropas valstīm
EK atbilstības deklarācija šajā lietošanas rokasgrāmatā 
ir iekļauta kā A pielikums.

DROŠĪBAS BRĪDINĀJUMI
Vispārīgi elektrisko darbarīku 
drošības brīdinājumi

BRĪDINĀJUMS: Izlasiet visus drošības brī-
dinājumus, instrukcijas, apskatiet ilustrācijas un 
tehniskos datus, kas iekļauti mehanizētā darba-
rīka komplektācijā. Ja netiek ievēroti visi tālāk minē-
tie noteikumi, var tikt izraisīta elektrotrauma, notikt 
aizdegšanās un/vai rasties smagas traumas.

Glabājiet visus brīdinājumus 
un norādījums, lai varētu tajos 
ieskatīties turpmāk.
Termins „elektrisks darbarīks” brīdinājumos attiecas uz 
tādu elektrisko darbarīku, ko darbina ar elektrību (ar 
vadu), vai tādu, ko darbina ar akumulatoru (bez vada).

Drošības brīdinājumi bezvada 
triecienskrūvgrieža lietošanai

1. Veicot darbu, turiet elektrisko darbarīku aiz 
izolētajām satveršanas virsmām, ja stiprinā-
jums varētu saskarties ar paslēptu elektroin-
stalāciju. Stiprinājumiem saskaroties ar vadu, 
kurā ir spriegums, elektriskā darbarīka ārējās 
metāla virsmas var vadīt strāvu un radīt lietotājam 
elektrotraumu.

2. Vienmēr nodrošiniet stabilu pamatu kājām.
Ja lietojat darbarīku, strādājot lielā augstumā 
virs zemes, pārliecinieties, ka apakšā neviena 
nav.

3. Darbarīku turiet cieši.
4. Izmantojiet ausu aizsargus.
5. Nepieskarieties uzgalim vai apstrādājamajam 

materiālam tūlīt pēc ekspluatācijas. Tie var būt 
ļoti karsti un var apdedzināt ādu.

6. Turiet rokas tālu no rotējošām daļām.
7. Izmantojiet ar darbarīku piegādātos papildu 

rokturus. Zaudējot kontroli, var tikt gūtas traumas.
8. Strādājot turiet elektrisko darbarīku aiz izo-

lētajām satveršanas virsmām, ja griešanas 
darbarīks varētu saskarties ar neredzamu 
elektroinstalāciju. Griezējinstrumentam saska-
roties ar vadu, kurā ir spriegums, spriegums var 
tikt pārnests uz elektriskā darbarīka metāla daļām, 
un, iespējams, radīt operatoram elektrotraumu.

9. Raugieties, lai tuvumā nav elektrības vadu, 
ūdens cauruļu, gāzes cauruļu u. c., kas varētu 
radīt bīstamu situāciju, ja tos darba laikā 
sabojā ar šo darbarīku.

SAGLABĀJIET ŠOS 
NORĀDĪJUMUS.

BRĪDINĀJUMS: NEPIEĻAUJIET to, ka labu 
iemaņu vai izstrādājuma labas pārzināšanas 
(darbarīku atkārtoti ekspluatējot) rezultātā vairs 
stingri neievērojat šī izstrādājuma drošības 
noteikumus.
NEPAREIZI LIETOJOT darbarīku vai neievērojot 
šajā instrukciju rokasgrāmatā minētos drošības 
noteikumus, var tikt gūtas smagas traumas.

Svarīgi drošības norādījumi par 
akumulatora kasetni

1. Pirms akumulatora lietošanas izlasiet visus 
norādījumus un brīdinājumus, kuri attiecas uz 
(1) akumulatora lādētāju, (2) akumulatoru un 
(3) ierīci, kurā tiek izmantots akumulators.

2. Akumulatora kasetni nedrīkst ne pārveidot, ne 
izjaukt. Citādi var tikt izraisīta aizdegšanās, pār-
mērīgs karstums vai sprādziens.

3. Ja akumulatora darbības laiks kļuva ievērojami 
īsāks, nekavējoties pārtrauciet to izmantot. 
Citādi, tas var izraisīt pārkarsējumu, uzliesmo-
jumu vai pat sprādzienu.

4. Ja elektrolīts nonāk acīs, izskalojiet tās ar tīru 
ūdens un nekavējoties griezieties pie ārsta. 
Tas var izraisīt redzes zaudēšanu.



62 LATVIEŠU

5. Neradiet īssavienojumu akumulatora kasetnē:
(1) Nepieskarieties spailēm ar elektrību 

vadošiem materiāliem.
(2) Neuzglabājiet akumulatoru kasetni kopā 

ar citiem metāla priekšmetiem, tādiem kā 
naglas, monētas u. c.

(3) Nepakļaujiet akumulatora kasetni ūdens 
vai lietus iedarbībai.

Akumulatora īssavienojums var radīt spēcīgu 
strāvas plūsmu, pārkaršanu, uzliesmojumu un 
pat sabojāt akumulatoru.

6. Neglabājiet un neizmantojiet darbarīku un 
akumulatora kasetni vietās, kur temperatūra 
var sasniegt vai pārsniegt 50 °C (122 °F).

7. Nededziniet akumulatora kasetni, pat ja tā ir 
stipri bojāta vai pilnībā nolietota. Akumulatora 
kasetne ugunī var eksplodēt.

8. Akumulatora kasetni nedrīkst naglot, griezt, 
saspiest, mest vai nomest, kā arī pa to nedrīkst 
sist ar cietu priekšmetu. Šādas darbības var izraisīt 
aizdegšanos, pārmērīgu karstumu vai sprādzienu.

9. Neizmantojiet bojātu akumulatoru.
10. Uz izmantotajiem litija jonu akumulatoriem 

attiecas likumdošanas prasības par bīstamiem 
izstrādājumiem. 
Komerciālā transportēšanā, ko veic, piemēram, tre-
šās puses, transporta uzņēmumi, jāievēro uz iesai-
ņojuma un marķējuma norādītās īpašās prasības. 
Lai izstrādājumu sagatavotu nosūtīšanai, jāsazi-
nās ar bīstamo materiālu speciālistu. Ievērojiet arī 
citus attiecināmos valsts normatīvus. 
Vaļējus kontaktus nosedziet ar līmlenti vai citādi 
pārklājiet, bet akumulatoru iesaiņojiet tā, lai sainī 
tas nevarētu izkustēties.

11. Lai utilizētu akumulatora kasetni, izņemiet to no 
darbarīka un likvidējiet drošā vietā. Ievērojiet 
vietējos noteikumus par akumulatora likvidēšanu.

12. Izmantojiet šos akumulatorus tikai ar izstrādā-
jumiem, kurus norādījis Makita. Ievietojot šos 
akumulatorus nesaderīgos izstrādājumos, var 
rasties ugunsgrēks, pārmērīgs karstums, tie var 
uzsprāgt vai no tiem var iztecēt elektrolīts.

13. Ja darbarīks netiks lietots ilgu laiku, no tā 
jāizņem akumulators.

14. Lietošanas laikā vai pēc tās akumulatora 
kasetne var uzkrāt siltumu, kas var izraisīt apde-
gumus vai zemas temperatūras apdegumus. Ar 
karstu akumulatora kasetni apejieties rūpīgi.

15. Nepieskarieties darbarīka izvadam uzreiz pēc 
lietošanas, jo tas var būt sakarsis un izraisīt 
apdegumus.

16. Neļaujiet akumulatora kasetnes izvadā, atverēs 
un rievās uzkrāties skaidām, putekļiem vai aug-
snei. Tādējādi darbarīks vai akumulatora kasetne 
var sākt darboties nekvalitatīvi vai tikt sabojāti.

17. Neizmantojiet akumulatora kasetni augstsprie-
guma līniju tuvumā, izņemot gadījumus, kad dar-
barīks ir piemērots lietošanai augstsprieguma 
līniju tuvumā. Citādi darbarīks vai akumulatora 
kasetne var sākt darboties nepareizi vai tikt sabojāti.

18. Glabājiet akumulatoru bērniem nepieejamā vietā.

SAGLABĀJIET ŠOS 
NORĀDĪJUMUS.

UZMANĪBU: Lietojiet tikai oriģinālos Makita aku-
mulatorus. Ja lietojat neoriģinālus Makita akumulatorus 
vai pārveidotus akumulatorus, tie var uzsprāgt un izraisīt 
aizdegšanos, traumas un materiālos zaudējumus. Tiks 
anulēta arī Makita darbarīka un lādētāja garantija.

Ieteikumi akumulatora kalpoša-
nas laika pagarināšanai
1. Uzlādējiet akumulatora kasetni, pirms tā ir 

pilnībā izlādējusies. Vienmēr, kad ievērojat, ka 
darbarīka darba jauda zudusi, apturiet darba-
rīku un uzlādējiet akumulatora kasetni.

2. Nekad neuzlādējiet pilnībā uzlādētu akumulatora kasetni. 
Pārmērīga uzlāde saīsina akumulatora kalpošanas laiku.

3. Uzlādējiet akumulatora kasetni istabas tempe-
ratūrā 10 °C - 40 °C. Karstai akumulatora kaset-
nei pirms uzlādes ļaujiet atdzist.

4. Kad akumulatora kasetne netiek izmantota, 
izņemiet to no darbarīka vai lādētāja.

5. Uzlādējiet litija jonu akumulatora kasetni, ja to 
ilgstoši nelietosit (vairāk nekā sešus mēnešus). 

FUNKCIJU APRAKSTS
UZMANĪBU: Pirms darbarīka regulēšanas vai 

tā darbības pārbaudes vienmēr pārliecinieties, 
ka darbarīks ir izslēgts un akumulatora kasetne 
ir izņemta.

Akumulatora kasetnes uzstādīšana 
un izņemšana

UZMANĪBU: Vienmēr pirms akumulatora 
kasetnes uzstādīšanas vai noņemšanas izslēdziet 
darbarīku.

UZMANĪBU: Uzstādot vai izņemot akumula-
tora kasetni, darbarīku un akumulatora kasetni 
turiet cieši. Ja darbarīku un akumulatora kasetni 
netur cieši, tie var izkrist no rokām un radīt bojājumus 
darbarīkam un akumulatora kasetnei, kā arī izraisīt 
ievainojumus.

► Att.1:    1. Sarkanas krāsas indikators 2. Poga 
3. Akumulatora kasetne

Lai izņemtu akumulatora kasetni, izvelciet to no darba-
rīka, pārbīdot kasetnes priekšpusē esošo pogu.
Lai uzstādītu akumulatora kasetni, salāgojiet akumula-
tora kasetnes mēlīti ar rievu ietvarā un iebīdiet to vietā. 
Ievietojiet to līdz galam, līdz tā ar klikšķi nofiksējas. Ja 
redzams attēlā parādītais sarkanas krāsas indikators, 
tas nozīmē, ka tas nav pilnīgi nofiksēts.

UZMANĪBU: Vienmēr ievietojiet akumula-
tora kasetni tā, lai sarkanais indikators nebūtu 
redzams. Pretējā gadījumā tā var nejauši izkrist no 
darbarīka un izraisīt jums vai apkārtējiem traumas.

UZMANĪBU: Neievietojiet akumulatora 
kasetni ar spēku. Ja kasetne neslīd ietvarā viegli, tā 
nav pareizi ielikta.



63 LATVIEŠU

Darbarīka/akumulatora aizsardzības 
sistēma

Darbarīkam ir darbarīka/akumulatora aizsardzības 
sistēma. Šī sistēma automātiski izslēdz strāvas padevi 
motoram, lai pagarinātu darbarīka un akumulatora dar-
bmūžu. Lietošanas laikā darbarīks automātiski pārstās 
darboties, ja darbarīku vai akumulatoru pakļaus kādam 
no šādiem apstākļiem.

Aizsardzība pret pārslodzi
Ja akumulatoru lieto tā, ka tas patērē pārmērīgi lielu 
strāvas daudzumu, darbarīks automātiski pārstāj darbo-
ties. Šādā gadījumā izslēdziet darbarīku un pārtrauciet 
darbību, kas izraisīja darbarīka pārslodzi. Pēc tam 
ieslēdziet darbarīku, lai atsāktu darbu.

Aizsardzība pret pārkaršanu
Ja darbarīks/akumulators ir pārkarsis, darbarīks auto-
mātiski izslēdzas un sāk mirgot indikators. Šādā gadī-
jumā ļaujiet darbarīkam/akumulatoram atdzist, pirms 
atkārtoti ieslēdzat darbarīku.

Aizsardzība pret akumulatora 
pārmērīgu izlādi
Ja akumulatora jaudas līmenis ir zems, darbarīks auto-
mātiski pārstāj darboties. Šajā gadījumā akumulatoru 
izņemiet no darbarīka un uzlādējiet.

Atlikušās akumulatora jaudas indikators
Tikai akumulatora kasetnēm ar indikatoru
► Att.2:    1. Indikatora lampas 2. Pārbaudes poga
Nospiediet akumulatora kasetnes pārbaudes pogu, 
lai pārbaudītu akumulatora atlikušo uzlādes līmeni. 
Indikatori iedegsies uz dažām sekundēm.

Indikatora lampas Atlikusī 
jauda

Iededzies Izslēgts Mirgo

No 75% līdz 
100%

No 50% līdz 
75%

No 25% līdz 
50%

No 0% līdz 
25%

Uzlādējiet 
akumulatoru.

Iespējama 
akumulatora 

kļūme.

PIEZĪME: Reālā jauda var nedaudz atšķirties no 
norādītās atkarībā no lietošanas apstākļiem un apkār-
tējās temperatūras.
PIEZĪME: Akumulatora aizsardzības sistēmas darbī-
bas laikā mirgo pirmais (kreisais malējais) indikators.

Slēdža darbība
► Att.3:    1. Slēdža mēlīte

UZMANĪBU: Pirms akumulatora kasetnes 
uzstādīšanas darbarīkā vienmēr pārbaudiet, vai 
slēdža mēlīte darbojas pareizi un pēc atlaišanas 
atgriežas stāvoklī „OFF” (Izslēgts).

Lai ieslēgtu darbarīku, pavelciet slēdža mēlīti. Darbarīka 
ātrums palielinās, palielinoties spiedienam uz slēdža 
mēlīti. Lai darbarīku apturētu, atlaidiet slēdža mēlīti.

PIEZĪME: Darbarīks automātiski apstāsies, ja turpinā-
sit spiest slēdža mēlīti apmēram 6 minūtes.
PIEZĪME: Turot nospiestu slēdža mēlīti, neviena cita 
poga nedarbojas.

Griešanās virziena pārslēdzēja darbība
► Att.4:    1. Griešanās virziena pārslēdzēja svira

UZMANĪBU: Pirms sākat strādāt, vienmēr 
pārbaudiet griešanās virzienu.

UZMANĪBU: Izmantojiet griešanās virziena 
pārslēdzēju tikai pēc darbarīka pilnīgas apstāša-
nās. Griešanās virziena maiņa pirms darbarīka pilnī-
gas apstāšanas var to sabojāt.

UZMANĪBU: Kamēr darbarīks netiek izman-
tots, vienmēr uzstādiet griešanās virziena pārslē-
dzēja sviru neitrālajā stāvoklī.

Šis darbarīks ir aprīkots ar pārslēdzēju, kas ļauj mainīt grieša-
nās virzienu. Nospiediet griešanās virziena pārslēdzēja sviru 
no „A” puses rotācijai pulksteņrādītāju kustības virzienā vai no 
„B” puses rotācijai pretēji pulksteņrādītāju kustības virzienam.
Ja griešanās virziena pārslēdzēja svira atrodas neitrālā 
stāvoklī, darbarīku nevar iedarbināt.

Elektrobremze
Darbarīks ir aprīkots ar elektrobremzi. Ja darbarīks 
regulāri neapstājas uzreiz pēc slēdža mēlītes atlaišanas, 
nododiet darbarīku Makita apkopes centrā, lai to salabotu.

Priekšējās lampas ieslēgšana

UZMANĪBU: Neskatieties gaismā, neļaujiet 
tās avotam iespīdēt acīs.

► Att.5:    1. Priekšējā lampa

► Att.6:    1. Poga  2. Slēdžu panelis

Nospiediet slēdža mēlīti, lai ieslēgtu priekšējās lampas. Lai 
izslēgtu, atlaidiet slēdža mēlīti. Priekšējās lampas izslēdzas 
aptuveni 10 sekundes pēc slēdža mēlītes atlaišanas.
Lai priekšējās lampas izslēgtu 10 sekunžu laikā, 
nospiediet un dažas sekundes turiet  pogu.
Lai deaktivizētu lampas, izslēdziet lampu režīmu. Lai 
izslēgtu lampas statusu, vispirms nospiediet un atlaidiet 
slēdža mēlīti. 10 sekundēs pēc slēdža mēlītes atlaiša-
nas nospiediet un dažas sekundes turiet  pogu.
Kad lampas statuss ir izslēgts, priekšējās lampas neie-
slēgsies, pat nospiežot mēlīti.
Lai atkal ieslēgtu lampas statusu, nospiediet un dažas 
sekundes turiet  pogu.



64 LATVIEŠU

PIEZĪME: Ja darbarīks ir pārkarsis, priekšējās lampas 
vienu minūti mirgo un pēc tam slēdžu panelis izdziest. 
Šādā gadījumā pirms atkārtotas lietošanas ļaujiet 
darbarīkam atdzist.
PIEZĪME: Lai pārbaudītu lampu statusu, nospiediet 
slēdža mēlīti, kad griešanās virziena pārslēdzēja 
svira neatrodas neitrālā pozīcijā. Ja, nospiežot slēdža 
mēlīti, priekšējās lampas iedegas, lampas ir ieslēg-
tas. Ja lampas neiedegas, tās ir izslēgtas.
PIEZĪME: Ar sausu drānu notīriet netīrumus no 
priekšējo lampu lēcām. Tīriet uzmanīgi, lai nesaskrā-
pētu lampu lēcas, jo tādējādi tā var samazināties 
apgaismojums.

Apgaismojuma režīms
Šo darbarīku var izmantot kā parocīgu gaismas avotu.
Lai ieslēgtu gaismu, pagrieziet griešanās virziena pārslē-
dzēja sviru neitrālā pozīcijā un nospiediet slēdža mēlīti.
Lampa nodrošina apgaismojumu aptuveni vienu stundu.
Lai izslēgtu gaismu, vēlreiz nospiediet slēdža mēlīti vai 
nospiediet griešanās virziena pārslēdzēja sviru.

PIEZĪME: Kamēr ir ieslēgts apgaismojuma režīms, 
nevar mainīt darba režīmu. Kad ir ieslēgts apgaismo-
juma režīms, slēdžu paneļa lampas nedeg.
PIEZĪME: Kad ir ieslēgts apgaismojuma režīms, nav 
iespējams ieslēgt/izslēgt lampas vai mainīt darba 
režīmu.
PIEZĪME: Apgaismojuma režīmu nevar izmantot, 
kad ir aktivizēts darbarīka/akumulatora aizsardzī-
bas mehānisms vai atlikusī akumulatora jauda nav 
pietiekama.

Ekspluatācijas režīma maiņa

Kas ir ekspluatācijas režīms?
Ekspluatācijas režīms nozīmē dažādas darbarīkam iepriekš 
iestatītas griešanās virziena un trieciena pakāpju variācijas. 
Izvēloties veicamajam darbam piemērotu ekspluatācijas režīmu, 
varat ātrāk paveikt darbu un/vai izveidot skaistāku apdari.
Šim darbarīkam ir tālāk norādītie ekspluatācijas režīmi:
Trieciena spēks
• 4 (maks.)
• 3 (spēcīgs)
• 2 (vidējs)
• 1 (viegls)
Palīgrežīma veids
• Koka režīms
• Bultskrūvju režīms
• T režīms (1)
• T režīms (2)
Ekspluatācijas režīmu var mainīt, nospiežot 
pogu ,  vai režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.
► Att.7:    1. Režīmu ātrās pārslēgšanas poga 

2. Poga  3. Poga 

Reģistrējot darbarīkā noteiktu ekspluatācijas režīmu, 
varat ieslēgt reģistrēto ekspluatācijas režīmu, vienkārši 
nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas pogu (režīmu 
ātrās pārslēgšanas funkcija).

PIEZĪME: Ja neviena no paneļa lampiņām nedeg, 
vienreiz nospiediet slēdža mēlīti un tad nospiediet 
režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.
PIEZĪME: Ekspluatācijas režīmu nebūs iespējams 
mainīt, iekams darbarīks nebūs darbojies aptuveni 
minūti. Šādā gadījumā vienreiz nospiediet slēdža 
mēlīti un nospiediet pogu ,  vai režīmu ātrās 
pārslēgšanas pogu.
PIEZĪME: Lai uzzinātu, kā reģistrēt ekspluatācijas 
režīmu, skatiet nodaļas „Režīmu ātrās pārslēgšanas 
funkcija” sadaļu „Ekspluatācijas režīma reģistrācija”.

Režīmu ātrās pārslēgšanas poga
Režīmu ātrās pārslēgšanas pogas funkcija mainās 
atkarībā no tā, vai esat piereģistrējis darbarīkam eks-
pluatācijas režīmu.
► Att.8:    1. Režīmu ātrās pārslēgšanas poga

Ja ekspluatācijas režīms nav reģistrēts:
trieciena spēka pakāpe mainās katru reizi, kad nospie-
žat režīmu ātrās pārslēgšanas pogu. Kad mainīsit 
trieciena spēku, nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas 
pogu, abās pusēs esošās priekšējās lampiņas vienreiz 
iemirgosies.

Ja ekspluatācijas režīms ir reģistrēts:
katru reizi, kad nospiežat režīmu ātrās pārslēgšanas 
pogu, darbarīks pārslēdzas no reģistrētā ekspluatācijas 
režīma pašreizējā ekspluatācijas režīmā un otrādi. Kad 
mainīsit ekspluatācijas režīmu, nospiežot režīmu ātrās 
pārslēgšanas pogu, abās pusēs esošās priekšējās 
lampiņas vienreiz iemirgosies.

PIEZĪME: Kad priekšējās lampas ir izslēgtā statusā, 
tās nemirgo pat tad, ja ekspluatācijas režīmu maina, 
nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.
PIEZĪME: Lai uzzinātu, kā reģistrēt ekspluatācijas 
režīmu, skatiet nodaļas „Režīmu ātrās pārslēgšanas 
funkcija” sadaļu „Ekspluatācijas režīma reģistrācija”.

Režīmu ātrās pārslēgšanas pogas 
atspējošana
Varat arī atspējot režīmu ātrās pārslēgšanas pogu. Kad 
ir atspējota režīmu ātrās pārslēgšanas poga, to nevar 
izmantot, lai mainītu trieciena spēku un pārslēgtu eks-
pluatācijas režīmu.
Lai atspējotu režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, vienlai-
cīgi turiet nospiestu režīmu ātrās pārslēgšanas pogu un 
pogu , līdz sāk mirgot visas paneļa lampiņas.
Lai atkal iespējotu režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, 
vēlreiz veiciet iepriekš norādītās darbības.

PIEZĪME: Ekspluatācijas režīma reģistrēšanu un 
dzēšanu var veikt pat tad, ja režīmu ātrās pārslēg-
šanas poga ir atspējota. Pēc ekspluatācijas režīma 
reģistrācijas vai dzēšanas tiks aktivizēta režīmu ātrās 
pārslēgšanas poga.



65 LATVIEŠU

Īss apraksts
Tālāk norādītajā tabulā aprakstītas režīmu ātrās pārslēgšanas pogas funkcijas.

 apzīmē režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.

Poga(-s)/mērķis Darbība Apstiprinājums

(Kad režīmu ātrās pārslēgšanas funkcijai 
ir atlasīts iestatījums „OFF” (Izslēgts)) 
Trieciena jaudas mainīšana, izmantojot 
režīmu ātrās pārslēgšanas pogu 

Spiest

Priekšējās lampas uz darbarīka vienreiz 
iemirgojas.

(Kad režīmu ātrās pārslēgšanas funkci-
jai ir atlasīts iestatījums „ON” (Ieslēgts)) 
Darbarīka pārslēgšana reģistrētajā 
ekspluatācijas režīmā

Spiest

Priekšējās lampas uz darbarīka vienreiz 
iemirgojas.

+
Ekspluatācijas režīma reģistrācija

Spiest un turēt (katru pogu) Piemērs: reģistrēts koka režīms

Mirgo vēlamā darbības režīma lampa.

+
Reģistrētā ekspluatācijas režīma dzēšana

Spiest un turēt (katru pogu)

Mirgo visas trieciena spēka lampas.

+
Režīmu ātrās pārslēgšanas pogas 
atspējošana/iespējošana

Spiest un turēt (katru pogu)

Mirgo visas lampiņas uz paneļa.

: lampa mirgo.

Trieciena spēka maiņa
Trieciena spēku varat mainīt četrās pakāpēs: 4 (maks.), 3 (spēcīgs), 2 (vidējs) un 1 (viegls).
Šādi var izvēlēties darbam piemērotu pievilkšanas spēku.
Trieciena spēka pakāpe mainās katru reizi, nospiežot pogu  vai režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.
Trieciena spēku varat mainīt aptuveni vienas minūtes laikā pēc slēdža mēlītes atlaišanas.

PIEZĪME: Nospiežot pogu ,  vai režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, trieciena spēka maiņas ilgumu varat paga-
rināt par apmēram vienu minūti.

► Att.9:    1. Poga 

Ekspluatācijas režīms 
(trieciena spēka pakāpe 

ir redzama panelī)

Maksimālais triecienu 
skaits

Nolūks Lietojuma piemērs

4 (maks.) 3 800 min-1 (/min) Pievilkšana ar maksimālo spēku un 
ātrumu.

Skrūvju ieskrūvēšana balsta mate-
riālos, garu skrūvju vai bultskrūvju 
pievilkšana.

3 (spēcīgs) 3 600 min-1 (/min) Pievilkšana ar mazāku spēku un 
ātrumu, nekā maks. režīmā (vieglāk 
vadīt, nekā maks. režīmā).

Skrūvju ieskrūvēšana balsta materi-
ālos, bultskrūvju pievilkšana.



66 LATVIEŠU

Ekspluatācijas režīms 
(trieciena spēka pakāpe 

ir redzama panelī)

Maksimālais triecienu 
skaits

Nolūks Lietojuma piemērs

2 (vidējs) 2 600 min-1 (/min) Pievilkšana, kad nepieciešama laba 
apdare.

Skrūvju ieskrūvēšana apdares plāks-
nēs vai ģipškartona plāksnēs.

1 (viegls) 1 100 min-1 (/min) Pievilkšana ar mazāku spēku, lai 
nesabojātu skrūves vītni.

Rāmja skrūvju vai mazu skrūvju 
(piemēram, M6) pievilkšana.

: lampa deg.

PIEZĪME: Ja neviena no paneļa lampām nedeg, vienreiz nospiediet slēdža mēlīti un pēc tam nospiediet 
pogu  vai režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.
PIEZĪME: Kad darbarīks ir izslēgts, slēdža panelī nodziest visas lampiņas, lai taupītu akumulatora jaudu. Trieciena 
spēka pakāpi var pārbaudīt, nospiežot slēdža mēlīti tā, lai darbarīks nedarbotos.

Palīgrežīma veida maiņa
Šim darbarīkam ir palīgfunkcija, kas vairākos vienkārši izmantojamos ekspluatācijas režīmos nodrošina labu kontroli 
skrūvju ieskrūvēšanas laikā.

Ekspluatācijas režīma veids mainās katru reizi, kad nospiežat pogu .
Palīgrežīma veidu varat mainīt aptuveni vienas minūtes laikā pēc slēdža mēlītes atlaišanas.

PIEZĪME: Nospiežot pogu ,  vai režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, palīgrežīma veida maiņas ilgumu varat 
pagarināt par apmēram vienu minūti.

► Att.10:    1. Poga 

Ekspluatācijas režīms 
(palīgrežīma veids 
redzams panelī)

Maksimālais triecienu 
skaits

Funkcija Nolūks

Koka režīms * 3 800 min-1 (/min) Šis režīms palīdz novērst skrūves nokrišanu skrū-
vēšanas sākumā. Sākumā darbarīks griež skrūvi ar 
zemiem apgriezieniem. Kad darbarīks sāk izmantot 
trieciena režīmu, griešanās ātrums palielinās, 
sasniedzot maksimālo ātrumu.

Garu skrūvju 
pievilkšana.

Bultskrūvju režīms 3 800 min-1 (/min) Šis režīms palīdz novērst bultskrūves nokrišanu. 
Atskrūvējot bultskrūvi, kad darbarīks griežas pretēji pulk-
steņrādītāju kustības virzienam, tas automātiski aptur 
griešanos, kad bultskrūve/uzgrieznis ir pietiekami atskrū-
vēts. Slēdža mēlītes nospiešanas gājiens, lai šajā režīmā 
sasniegtu maksimālo apgriezienu skaitu, būs mazs.

Bultskrūvju 
atskrūvēšana.

T režīms (1) * – 
(Darbarīks beidz griez-
ties drīz pēc tam, kad 

sākas triecieni.)

Šis režīms palīdz novērst pārāk ciešu skrūvju 
ieskrūvēšanu. Tas vienlaikus nodrošina arī ātru 
darbību un labu darba rezultātu. Darbarīks skrūvē 
ar lieliem apgriezieniem un pārtrauc skrūvēt drīz 
pēc tam, kad darbarīks sāk radīt triecienus.
PIEZĪME:  
Skrūvēšanas pārtraukšanas laiks ir atkarīgs no 
izmantotās skrūves un apstrādājamā materiāla 
veida. Pirms izmantojat šo režīmu, pamēģiniet 
kaut kur ieskrūvēt skrūvi.

Pašvītņotājskrūvju 
ieskrūvēšana plānā 
metāla plāksnē, radot 
labu darba rezultātu.

T režīms (2) * 2 600 min-1 (/min) Šis režīms palīdz novērst skrūvju salūšanu un pārāk 
ciešu pievilkšanu. Tas vienlaikus nodrošina arī ātru 
darbību un labu darba rezultātu. Darbarīks skrūvē 
ar lieliem apgriezieniem un samazina apgriezienus, 
kad darbarīks sāk radīt triecienus.
PIEZĪME:  
Lai novērstu pārāk ciešu pievilkšanu, atlaidiet 
slēdža mēlīti, tiklīdz skrūve ir pievilkta.

Pašvītņotājskrūvju 
ieskrūvēšana biezā 
metāla plāksnē, radot 
labu darba rezultātu.

: lampa deg.
* Griežoties pretēji pulksteņrādītāju kustības virzienam, darbarīks griežas tāpat kā 4. režīmā (maks.), 3 800 min-1 (/min).



67 LATVIEŠU

PIEZĪME: Ja neviena no paneļa lampiņām nedeg, vienreiz nospiediet slēdža mēlīti un tad nospiediet pogu .
PIEZĪME: Kad darbarīks ir izslēgts, slēdža panelī nodziest visas lampiņas, lai taupītu akumulatora jaudu. 
Ekspluatācijas režīma veidu var pārbaudīt, nospiežot slēdža mēlīti tā, lai darbarīks nedarbotos.

Režīmu ātrās pārslēgšanas funkcija
Iespējas, ko sniedz režīmu ātrās pārslēgšanas funkcija
Režīmu ātrās pārslēgšanas funkcija palīdz ietaupīt laiku, pārslēdzot darbarīka ekspluatācijas režīmus. Varat pārslēgt 
darbarīku jūsu izvēlētajā ekspluatācijas režīmā, vienkārši nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas pogu. Šī funkcija ir 
parocīga, veicot vienveidīgu darbu, kura laikā nākas pārmaiņus izmantot divus ekspluatācijas režīmus.

PIEMĒRS Ja veicat darbu, kura laikā jāizmanto T režīms un maksimālais trieciena spēks, reģistrējiet maksimālo 
trieciena spēku, izmantojot režīmu ātrās pārslēgšanas funkciju. Kad tas ir izdarīts, varat pārslēgties no T režīma uz 
maksimālo trieciena spēku, vienkārši vienreiz nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas pogu. Varat arī pārslēgt darba-
rīku atpakaļ T režīmā, vēlreiz nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas pogu.
Pat tad, ja darbarīks darbojas citā ekspluatācijas režīmā, kas nav T režīms, nospiežot režīmu ātrās pārslēgšanas 
pogu, darbarīks pārslēdzas uz maksimālo trieciena spēku. Jums būs ērtāk, ja reģistrēsit ekspluatācijas režīmu, ko 
bieži izmantojat.

Režīmu ātrās pārslēgšanas funkcijai varat izvēlēties vienu no tālāk norādītajiem ekspluatācijas režīmiem:
Trieciena spēks
• 4 (maks.)
• 3 (spēcīgs)
• 2 (vidējs)
• 1 (viegls)
Palīgrežīma veids
• Koka režīms
• Bultskrūvju režīms
• T režīms (1)
• T režīms (2)

Ekspluatācijas režīma reģistrācija
Lai varētu izmantot režīmu ātrās pārslēgšanas funkciju, jums iepriekš jāreģistrē darbarīkā vajadzīgais ekspluatācijas 
režīms.

1. Spiežot pogu  vai , izvēlieties vajadzīgo ekspluatācijas režīmu.

2. Vienlaikus turiet nospiestu pogu  un režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, līdz sāk mirgot izvēlētā ekspluatācijas 
režīma lampa.
► Att.11:    1. Režīmu ātrās pārslēgšanas poga 2. Poga 

PIEZĪME: Varat pārrakstīt pašlaik reģistrēto ekspluatācijas režīmu ar citu, veicot iepriekš norādītās darbības.

Režīmu ātrās pārslēgšanas funkcijas izmantošana
Kad darbarīkam iestatīts režīms, kas nav reģistrēts, nospiediet režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, lai pārslēgtu darba-
rīku reģistrētajā ekspluatācijas režīmā. Katru reizi, kad nospiežat režīmu ātrās pārslēgšanas pogu, darbarīks pārslē-
dzas no reģistrētā ekspluatācijas režīma uz pēdējo izmantoto ekspluatācijas režīmu un otrādi. Pārslēdzot darbarīku 
reģistrētajā ekspluatācijas režīmā, abās pusēs esošās priekšējās lampiņas vienreiz iemirgosies.
Izmantojot reģistrēto ekspluatācijas režīmu, mirgos reģistrētā ekspluatācijas režīma lampa.

Reģistrētā darba režīma dzēšana
Vienlaikus turiet nospiestu pogu  un pogu , līdz sāk mirgot visas trieciena spēka pakāpes lampas.

PIEZĪME: Kad reģistrētais darba režīms ir ticis izdzēsts, ar režīmu ātrās pārslēgšanas pogu var mainīt trieciena 
spēku.



68 LATVIEŠU

Rādījumu nozīme
Darba režīms Kamēr norisinās darba režīma 

reģistrācija
Kad ieslēdzas reģistrētais darba 

režīms

4 (maks.)

3 (spēcīgs)

2 (vidējs)

1 (viegls)

Koka režīms

Bultskrūvju režīms

T režīms (1)

T režīms (2)

: lampa deg.
: lampa mirgo.

MONTĀŽA
UZMANĪBU: Pirms darbarīka regulēšanas vai 

apkopes vienmēr pārliecinieties, ka darbarīks ir 
izslēgts un akumulatora kasetne ir izņemta.

Skrūvgrieža uzgaļa/galatslēgas 
uzgaļa uzstādīšana vai noņemšana

► Att.12
Izmantojiet tikai skrūvgrieža uzgali/galatslēgas uzgali 
ar attēlā redzamo ievietojamo daļu. Neizmantojiet citu 
skrūvgrieža uzgali/uzgriežņa uzgali.

Darbarīkam ar seklu skrūvgrieža uzgaļa 
padziļinājumu

A = 12 mm 
B = 9 mm 

Izmantojiet tikai šāda 
veida skrūvgrieža uzgali. 
Ievērojiet 1. procedūru. 
(Piezīme) Uzgaļa daļa nav 
nepieciešama.

Darbarīkam ar dziļu skrūvgrieža uzgaļa 
padziļinājumu

A = 17 mm 
B = 14 mm

Lai uzstādītu šādu veidu 
skrūvgrieža uzgaļus, izpildiet 
1. procedūru.

A = 12 mm 
B = 9 mm

Lai uzstādītu šādu veidu skrū-
vgrieža uzgaļus, izpildiet 2. 
procedūru. (Piezīme) Uzgaļa 
uzstādīšanai nepieciešama 
uzgaļa daļa.



69 LATVIEŠU

1. darbība
Darbarīkam bez viena pieskāriena tipa uzmavas
► Att.13:    1. Skrūvgrieža uzgalis 2. Uzmava
Lai uzstādītu skrūvgrieža uzgali, velciet uzmavu bulti-
ņas virzienā un ievietojiet skrūvgrieža uzgali uzmavā 
līdz galam. 
Tad atlaidiet uzmavu, lai nostiprinātu skrūvgrieža uzgali.
Darbarīkam ar viena pieskāriena tipa uzmavu
Lai ievietotu skrūvgrieža uzgali, ievietojiet to uzmavā 
līdz galam.

2. darbība
Papildus 1. darbībai uzgaļa daļa jāievieto uzmavā ar 
tās smailo galu vērstu uz iekšu.
► Att.14:    1. Skrūvgrieža uzgalis 2. Skrūves daļa 

3. Uzmava

Lai noņemtu skrūvgrieža uzgali, velciet uzmavu bultiņas 
virzienā un izvelciet skrūvgrieža uzgali.

PIEZĪME: Ja skrūvgrieža uzgalis nav pietiekami dziļi 
ievietots uzmavā, tā neatgriezīsies savā sākotnējā 
stāvoklī, un skrūvgrieža uzgalis netiks nostipri-
nāts. Šajā gadījumā mēģiniet vēlreiz ievietot uzgali 
atbilstoši iepriekš minētajām instrukcijām.
PIEZĪME: Ja skrūvgrieža uzgali ir grūti ievietot, pavel-
ciet uzmavu un līdz galam ievietojiet uzgali uzmavā.
PIEZĪME: Pēc skrūvgrieža uzgaļa ievietošanas pār-
liecinieties, ka tas ir cieši nostiprināts. Ja tas iznāk 
ārā, neizmantojiet to.

Āķa uzstādīšana

UZMANĪBU: Uzstādot āķi, vienmēr cieši pie-
stipriniet to ar skrūvi. Citādi āķis var atdalīties no 
darbarīka, izraisot traumu.

UZMANĪBU: Piekaramās/stiprinājuma daļas 
izmantojiet tikai to paredzētajiem mērķiem. 
Izmantojot citiem mērķiem, var radīt nelaimes gadī-
jumu vai traumu.

► Att.15:    1. Rieva 2. Āķis 3. Skrūve

Āķis ir noderīgs, ja darbarīks uz kādu laiku ir jāpakar. 
To var uzstādīt jebkurā darbarīka pusē. Lai uzstādītu 
āķi, ievietojiet to rievā jebkurā darbarīka korpusa pusē, 
un tad ar skrūvi pieskrūvējiet. Lai to izņemtu, atlaidiet 
skrūvi un izņemiet.

EKSPLUATĀCIJA
► Att.16

Pareizais stiprinājuma griezes moments var atšķirties 
atkarībā no skrūves/bultskrūves veida vai lieluma, 
nostiprināmā apstrādājamā materiāla u. c. Attiecība 
starp stiprinājuma griezes momentu un stiprinājuma 
laiku ir attēlota zīmējumos.

Pareizs standarta skrūves pievilkšanas griezes 
moments

N•m
(kgf•cm)

M14

M12

M10

M8

M16

M14

M12

M10
M8

M16140
(1428)

(1224)

(1020)

(816)

(612)

(408)

(204)

120

100

80

60

40

20

0 1

2

1
2

1. Pievilkšanas laiks (sekundēs) 2. Pievilkšanas griezes 
moments

Pareizs lielas stiepes stiprības skrūves pievilkšanas 
griezes moments

2

1

M14

M12

M14

M12

M10

M8

M10

M8

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0 1 2 3

(2040)

(1836)

(1632)

(1428)

(1224)

(1020)

(816)

(612)

(408)

(204)

N•m
(kgf•cm)

1. Pievilkšanas laiks (sekundēs) 2. Pievilkšanas griezes 
moments

Cieši turiet darbarīku un ievietojiet skrūvgrieža uzgali 
skrūves galviņā. Uzspiediet uz darbarīka tik daudz, 
kamēr uzgalis neslīd nost no skrūves, ieslēdziet darba-
rīku, lai sāktu darbu.



70 LATVIEŠU

IEVĒRĪBAI: Ja darba turpināšanai lietosit rezer-
ves akumulatoru, neizmantojiet darbarīku vismaz 
15 minūtes.

PIEZĪME: Lietojiet atbilstošu uzgali tai skrūves/
bultskrūves galviņai, kuru vēlaties izmantot.
PIEZĪME: Nostiprinot M8 vai mazāku skrūvi, izvēlie-
ties atbilstošu trieciena jaudu un uzmanīgi piemērojiet 
spiedienu uz slēdža mēlītes tā, lai skrūvi nesabojātu.
PIEZĪME: Turiet darbarīku tieši pretī skrūvei.
PIEZĪME: Ja trieciena spēks ir par lielu vai arī skrūves 
pievilkšanas laiks ir lielāks nekā paredzēts, skrūve vai 
skrūvgrieža uzgalis var tikt pārmērīgi nospriegots, var 
tikt norauta vītne vai rasties bojājumi utt. Pirms darba 
sākšanas vienmēr veiciet izmēģinājumu, lai noteiktu 
atbilstošu skrūves pievilkšanas laiku.

Stiprinājuma griezes momentu ietekmē ļoti dažādi 
faktori, tostarp tālāk minētie. Pēc nostiprināšanas vien-
mēr pārbaudiet griezes momentu ar griezes momenta 
uzgriežņu atslēgu.
1. Kad akumulatora kasetne gandrīz pilnībā būs 

izlādējusies, spriegums kritīsies un stiprinājuma 
griezes moments mazināsies.

2. Skrūvgrieža uzgalis vai galatslēgas uzgalis
Ja neizmantosiet pareizā izmēra skrūvgrieža vai 
galatslēgas uzgali, mazināsies stiprinājuma grie-
zes moments.

3. Bultskrūve
• Pat ja griezes momenta koeficients atbilst 

bultskrūves kategorijai, pareizais stiprinā-
juma griezes moments atšķirsies atkarībā no 
bultskrūves diametra.

• Pat ja bultskrūvju diametrs būs vienāds, 
pareizais stiprinājuma griezes moments 
atšķirsies atkarībā no griezes momenta 
koeficienta, bultskrūves kategorijas un tās 
garuma.

4. Darbarīka turēšanas veids vai nostiprināmais 
skrūvēšanas stāvokļa materiāls ietekmēs griezes 
momentu.

5. Darbinot darbarīku ar mazu ātrumu, mazināsies 
stiprinājuma griezes moments.

APKOPE
UZMANĪBU: Pirms darbarīka pārbaudes vai 

apkopes vienmēr pārliecinieties, ka darbarīks ir 
izslēgts un akumulatora kasetne ir izņemta.

IEVĒRĪBAI: Nekad neizmantojiet gazolīnu, ben-
zīnu, atšķaidītāju, spirtu vai līdzīgus šķidrumus. 
Tas var radīt izbalēšanu, deformāciju vai plaisas.

Lai saglabātu izstrādājuma DROŠU un UZTICAMU dar-
bību, remontdarbus, apkopi un regulēšanu uzticiet veikt 
tikai Makita pilnvarotam vai rūpnīcas apkopes centram, 
un vienmēr izmantojiet tikai Makita rezerves daļas.

PAPILDU PIEDERUMI
UZMANĪBU: Šādi piederumi un papildierīces 

tiek ieteiktas lietošanai ar šajā rokasgrāmatā 
aprakstīto Makita darbarīku. Izmantojot citus piede-
rumus vai papildierīces, var tikt radīta traumu gūša-
nas bīstamība. Piederumu vai papildierīci izmantojiet 
tikai paredzētajam mērķim.

Ja jums vajadzīga palīdzība vai precīzāka informācija 
par šiem piederumiem, vērsieties savā tuvākajā Makita 
apkopes centrā.
• Skrūvgrieža uzgaļi
• Galatslēgas uzgaļi
• Uzgaļa daļa
• Āķis
• Darbarīka cilpa
• Plastmasas pārnēsāšanas soma
• Makita oriģinālais akumulators un lādētājs
• Akumulatora aizsargs

PIEZĪME: Daži sarakstā norādītie izstrādājumi var būt 
iekļauti instrumenta komplektācijā kā standarta piede-
rumi. Tie dažādās valstīs var būt atšķirīgi.


